关于征集校训、校徽、校歌、校花等方案的通知

各处室、二级学院（系、部）、全体师生、校友：
2017年是上海城建职业学院推进新城建全面融合的规范之年，也是提高新城建办学水平的质量之年。当前，学院正处于两校合并、三校融合以及改革和发展的关键时期。为加强校园文化建设，努力构建具有历史传承、时代特征和学院特色的校园文化体系，增强师生员工的凝聚力和向心力，深化学院文化内涵，营造良好育人环境，经院党委研究，决定在全院开展校训、校徽、校色、校歌、校花方案征集活动。现将征集活动的有关事项通知如下：
一、征集内容和要求
本次征集的内容为校训、校徽、校色、校歌（词、曲）、校花。总体要求：能够充分展示我院的办学特色，师生蓬勃向上的精神风貌；体现师生的责任意识、使命意识和担当意识；彰显学院的办学理念、创新精神和发展前景；要能够激发出全院师生创建特色鲜明、国内一流的应用技术型高职院校的坚定意志和豪迈情怀。
（一）校训
（1）应充分体现我院办学理念和广大师生的精神追求，融合科学精神和人文精神，浓缩学院的传统、精神风貌和人文底蕴；
（2）语言要简洁、凝练、易懂、易记，富有文化内涵和时代气息，符合时代发展要求；
（3）校训字数原则上不超过12个字，作品请注明构思意图，如引自典籍请注明出处，并作详细文字说明；
（4）避免雷同，易于诵读，易作英文翻译。
（二）校徽
（1）构成元素能够凸显学院“城建”特色，设计风格庄重大方，和谐美观，富有文化内涵；
（2）基本元素应包括学院中文名“上海城建职业学院”，以学院使用的叶如棠题字为标准字。英文：Shanghai Urban Construction Vocational College，英文简称：SUCC；
（3）设计图须附有设计思想、创意说明、色标说明（配色方案）；
（4）校徽LOGO作为学院对外宣传的形象标识，在表现形式和技术手段上，应适用于平面、立体和电子媒介的传播和再创作，便于制作和宣传；
（5）成稿效果图须提供电子版，包括JPG图片（300dpi）和矢量文件；作品须附有设计理念、标志图形、字体、色彩等详细说明，并简述其构思及象征意义。
（三）校色
体现学院在多年办学过程中凝聚的特有内涵与品质底蕴，具有较强美感和视觉效果，设计一种主色调和1-2种补充色调，校色的总数不超过三种。设计方案应辅以适当篇幅的文字说明，以阐述其涵义，与校徽匹配设计为佳。
（四）校歌
（1）恰当反映学院发展历史、立校宗旨和办学特色，鼓舞人心，催人奋进；
（2）语言富于文化内涵和时代感，旋律优美、句式工整、篇幅适度、易懂易记，风格适合集体传唱；
（3）可单创作歌词，也可同时创作词、曲；
（4）附简要创作说明。词曲合一者可附音乐小样（CD、MP3等）。
（五）校花
具有上海地方特色，符合大学校园整体环境，能反映我院的校园文化，且为广大师生喜闻乐见，具有较高的社会和环境效益。校花品种征集投稿必须附上阐释其内涵的文字说明。
二、征集范围
上海城建职业学院全体师生（含离、退休职工），各届校友以及关心、支持我院教育事业发展的社会各界友人。参与者可以为个人，也可以是团队。
三、征集时间
2017年4月13日至2017年5月13日
四、征集方式
征集活动由院办公室牵头，相关部门负责做好宣传动员和作品收集工作。其中工会对接学院教职工（含离退休），学工部负责学生及各学生组织、社团，院办公室对接校友和社会各界友人。各处室、二级学院（系、部）负责做好本单位师生员工的宣传动员。
五、评选和奖励办法
（一）评选步骤
（1）学院组织成立专家评审小组，对应征作品进行初评并确定入围作品。
（2）入围作品在全校范围内征求意见。
（3）组织专家对校训、校徽、校色、校歌、校花入围方案进行甄选修改和完善，并在校园内面向全体师生作集中展示。
（4）所推荐方案最后报学院党委审定。
（二）奖励办法
校训、校徽、校色、校歌、校花五类征集方案分别评选出最佳方案奖1名，入围奖若干名。对获奖的作品进行相应的物质奖励，并颁发荣誉证书。
六、注意事项
1、作者应保证征集作品的原创性，入围和最终采用的方案，其知识产权及使用权归上海城建职业学院所有，学院可根据需要进行修改、标记、宣传展示等。
2、作品可采用电子稿投稿，所有征集作品电子版请发送至指定工作邮箱。邮件名及文件名格式：征集内容（如“校训征集”、“校徽征集”等）+联系人姓名+联系方式。
3、可任选一个或多个征集项目提交作品，每件作品均需单列一个电子文件。
4、征集活动参与者可在上海城建职业学院校园主页上了解学院相关信息和基本情况，以作参考。
5、本次征集活动由上海城建职业学院办公室负责解释。
七、作品提交方式
1、学院教师及职工（含离退休）的征集作品提交到院工会
联系人：王鉴
电 话：51211077
邮 箱：cgxygh@163.com
2、在校学生、学生组织和社团的征集作品提交到学工部
联系人：姜易群
电 话：13817228227
邮 箱：54335641@qq.com
3、各届校友及社会友人的征集作品提交到院办公室
联系人：沈萌耀
电 话：57460188
邮 箱：succ_oop@163.com
通讯地址：上海市奉贤区南亭公路2080号
邮政编码：201415

特此通知。

                                                         办公室
                                                         2017.4.13